UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Consti=||tvtionen In Di-||oecesana Synodo  
Vvla-||dislaviensi**

**Karnkowski, Stanisław**

**Colonię, 1572**

**VD16 W 4100**

Constitutiones Synodi VVladislav.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62991](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62991)

branda procedemus, contumacia uestra in aliquo non obstante. Datum VVladislauia XIII. die mensis Februarij. Anno salutis humanæ millesimo quingentesimo sexagesimo octauo. Nostro sub sigillo.

**H**Is ita gestis, Reuerendissimus Dominus Episcopus ad Clerum vniuersum suæ Diœcesis grauitè, disertè prolixèque verba fecit. Cuius oratio tã fortis fuit & efficax, vt & corda multorum emolliuerit, & lachrymas non paucis excusserit. Vidisses tum crebros sacerdotum gemitus, crebra suspiria, & novos quosdam motus animorum. Fuit enim iucundissimum illud pijs omnibus spectaculum, pastorem suum coràm cer nere in publico Dei ministrorum cœtu de officio suo & ipsorum prudenter, gra uiter, pieque differentem, & Clerum suum, cum ad colendam pietatem, tum ad ea diligenter seruanda, quæ sunt muneri ipsorum propria, paternè serioque adhortantem: cuius lachrymæ toties ob ortæ, & fletu vox sæpe interclusa, testimonio fuit omnibus, quàm seriò Eccle siæ

fiæ Dei prospectum cupiat. Nihil enim  
 se magis in hac misera fragiliq̃ue vita sua  
 optare declarauit ; quàm vt religionem  
 Christianam in sua Diœcesi conseruare,  
 & Catholicam in ea fidem maiora indi-  
 es augmenta sumere, maioribusq̃ue ac-  
 cessionibus ornari videat. Proposuit  
 autem nonnulla in Synodo tractanda,  
 idq̃ue breuissimè: Quamuis enim afferri  
 multa poterant, ne tamen Clerus in ipso  
 statim initio eorum multitudine obrui  
 videretur: tria potissimùm delegit, velu-  
 ti futurorum omnium auspicia, de qui-  
 bus tum agi voluit, nimirum, de Profes-  
 sione fidei Catholicæ faciendæ: De obe-  
 dientia S. D. Nostro præstanda, & hæ-  
 resibus, quatenùs eæ damnatæ sunt à san-  
 cta Synodo Tridentina, condemnandis:  
 deq̃ue seminario Clericorum apud Ca-  
 thedralem Ecclesiam instituendo. Hoc  
 enim præcipuè spectabat in indicēda Sy-  
 nodo: non tam vt grauaret Clerũ noua  
 præceptorũ multitudine, quæ per semo-  
 lesta est & odiosa, quàm vt vultus & ora  
 pastorũ sui gregis coràm intueri, eosq̃ue  
 publicè affari, & ipsorum officij admo-  
 nere posset: vtq̃ue traderet breuiter non-  
 nulla

nulla, quæ ad munus ipsorum maiore cū fructu sustinendum pertinere viderētur. Hæc igitur deliberationū capita, postea quàm Clerus expendisset diligētius, nullo negotio itū est in eam sententiam statim ab omnibus, gerēdum Episcopo suo morem: & quæ dicta fuerant, ad rem esse conferenda: cū præsertim non defuerint etiam qui dicerent, reperiri posse huius quoque ordinis nōnullos, qui quamlibet fructibus sacerdotiorū huius diocesis gauderent, nullis tamen essent sacris ordinibus initiati, nec se pro clericis publicè gererēt, nec essent per omnia Catholici. Quod vsq; adeò nō lateret hereticos, vt iactarēt etiā hi nonnunquā publicè, esse inter nos schismata, nec eadē sentire nos omnes & credere. Offendi etiā Catholicos, cū eos, qui nouationib. se dediderūt & Ecclesiæ aduersātur, cōmodis illius nihilominus frui vident. Itaq; postulabat hoc ipsorū officij ratio, vt qui præsertes adfuerunt, & fidē publicè profiterentur, & se catholicos esse, Catholiceq; de capitibus Christianæ religionis sentire declararent; & eam quam debent obedientiam S. D. nostro, præstarent.